
VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ZSP V ROCE 2023 

 

§ 116 zákona 106/2006 Sb. o sociálních službách nám ukládá zabezpečit další povinné 

vzdělávání pracovníků v sociálních službách (nejméně 24 hodin/rok), kterým si upevňují a 

doplňují kvalifikaci.  Nejen pracovníky v sociálních službách je ale třeba vzdělávat, takže 

povinná školení v různém rozsahu absolvovali v podstatě všichni zaměstnanci. 

Uskutečněné akreditované kurzy: 

1. Manipulace v práci sociálního pracovníka – jak ji rozpoznat a jak se jí bránit 
2. Péče o klienty na pracovištích se zvláštním režimem 
3. Specifika péče o klienty s Alzheimerovou chorobou 
4. Možnosti využití prvků ergoterapie v sociálních službách 
5. Podpora kontinence klientů v sociálních službách 
6. Aktivizace klientů formou pohybové terapie 
7. Problematika smluv uzavíraných s opatrovníky na dobu delší než 3 roky 
8. Paliativní péče v podmínkách pobytových sociálních služeb 
9. Management změny v sociálních službách 
10. Smlouva o poskytování sociální služby pro neprávníky 
11. Aktuální pozice a výzvy pro pozici nutričního terapeuta v pobytových zařízeních 
12. Aktivizační činnosti pro klienty s Alzheimerovou chorobou s praktickým nácvikem 

 

Ostatní školení: 

1. Jak se připravit na rozsáhlý výpadek elektrické energie 

2. Používání celotělových zvedáků 

3. Nutriční školení pro zdravotní sestry 

4. Standardy kvality sociálních služeb 

5. Oznam to - postup při podávaní, prověřování a evidovaní oznámení v souladu 

s platnou a účinnou legislativou 

6. Nutriční péče v sociálních službách pro stravovací úsek 
 


